
 KRAJ SMETANY A MARTINŮ 

Palackého nám. 160,  
572 01 Polička 

 

 
 

 

Výroční zpráva 2021 

 

V tomto roce se uskutečnila 2 jednání valné hromady svazku obcí  

Kraj Smetany a Martinů: 

 

2. 6. 2021 

6. 12. 2021 (VH proběhla e-mailovým hlasováním) 

 

Svazek obcí Kraj Smetany a Martinů má ke dni 31.12.2021 14 členů: 

Borová 

Bystré 

Dolní Újezd 

Jedlová 

Květná 

Litomyšl 

Lubná 

Polička 

Pomezí 

Oldřiš 

Sebranice 

Svojanov 

Široký Důl 

Telecí 

 

V rámci svazku pracovala kontrolní komise ve složení: Ing. Škvařil (Květná), 

p. Krejsa (Široký Důl), p. Nespěšný (Pomezí). 

Kontrolní komise se sešla dne 2. 6. 2021. 

 

výkonný výbor ve složení: Mgr. Neudert (Bystré), Ing. Šauerová – ředitelka 

svazku, pí Karalová (Sebranice).  

 

ředitelka svazku Ing. Naděžda Šauerová 

 

Činnost roku 2021: 

  

1.Dotace POV 2021 – Drobná komunální technika pro obce Kraje Smetany a 

Martinů - žádost byla podána na konci roku 2020 pro rok 2021 pro obce – 

Litomyšl, Dolní Újezd, Svojanov, Oldřiš, Borová a Sebranice, celkové náklady 



679 700,- Kč, z toho žádost o dotaci ve výši 475 000,-Kč. Svazek žádost 

neobdržel. 

 

V prosinci 2021 ředitelka svazku podala novou žádost pro rok 2022 - 

Komunální technika pro údržbu veřejných prostranství obcí Kraje Smetany a 

Martinů.  

Pro rok 2022 žádá svazek o komunální techniku, která přispěje k péči o krajinu a 

úpravu obcí Kraje Smetany a Martinů. Požadovaná technika bude konkrétně v 

obcích Květná (vysavač listí) a Dolní Újezd (štěpkovač). Tyto obce budou 

určitými garanty, budou mít tuto techniku pro ostatní obce k zapůjčení. Dojde 

tak zároveň ke splnění cíle – projekt, který přesahuje možnosti a potřeby jedné 

obce a jejich význam a přínos zasahuje do více obcí. 

Celkem náklady: 690 000,- Kč. Požadovaná výše dotace 483 000,- Kč.  

 

2. Dotace Podpora budování infrastruktury CR v Pard. kraji 2021 – žádost 

podána – Mobiliář v KSM – účastnily se obce Dolní Újezd, Květná, Oldřiš, 

Pomezí, konkrétně takto: Květná – 10 laviček + 5 košů, Oldřiš – 10 laviček + 2 

koše, Dolní Újezd – 5 laviček. Finanční spoluúčast zajištěna jednotlivými 

obcemi. Svazek dotaci nezískal.  

 

3. Pexeso – Pověsti z Kraje Smetany a Martinů - v letošním roce bylo nově 

zpracováno a vytištěno 2 tisíce pexes Pověsti z Kraje Smetany a Martinů, 

ilustrovala Veronika Balcarová. Pexeso navazuje a vychází z obrázků a motivu 

sešitu Pověsti z Kraje Smetany a Martinů, který byl vydán v roce 2020. Část 

pexes si obce zaplatily pro své užití, navíc každá členská obec dostala od KSM 

25 kusů pexes zdarma. Svazek celkem zakoupil 865 pexes za cenu 7 504,00 Kč 

(z toho část rozdána obcím, část prodána IC a muzeu). Svazek má zbylá pexesa 

na skladě, prodejní cena je 20,- Kč/kus.  

 

4. Další propagační předměty svazku - obce mohou využívat propagační 

materiály, které má svazek k dispozici: Pověsti z kraje Smetany a Martinů – 

nákupní cena od svazku 15 Kč/kus, doporučená cena k prodeji – 20,- Kč/kus. 

Pohlednice KSM (modré a zelené) – obce mohou nakoupit pro své použití – 4,- 

Kč/kus. Zdarma k dispozici brožury Na kole Krajem Smetany a Martinů a trhací 

mapy – velikost A4, plnobarevné.  

 

 

 

 

 

 

V Poličce 3. ledna 2022                            Ing. Naděžda Šauerová 

                                                     ředitelka svazku obcí Kraj Smetany a Martinů  


